Diretor-Presidente da AMEP, Gilson de Jesus dos Santos, em 
19/11/2024. 
ESPÉCIE: Contrato 
PARTES: Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – AMEP, CNPJ nº 
07.820.337/0001-94, Legnet Engenharia Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 
76.986.496/0001-86. 
VALOR: R$ 1.837.939,95 (um milhão, oitocentos e trinta e sete mil, novecentos 
e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos). 
FUNDAMENTOS: Lei Federal 14.133, de 1° de abril de 2021, Decreto n° 
10.086, de 17 de janeiro de 2022. 
OBJETO: Contratação direta, por dispensa de licitação emergencial, para a 
elaboração de projetos executivos e a execução de obra de reforço estrutural na

[...]

PROTOCOLO: 24.924.863-0 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 27/11/2025. 
ESPÉCIE: Contrato 
PARTES: Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – Amep, CNPJ: 
07.820.337/0001-94, RENAULT DO BRASIL LTDA., CNPJ: 00.913.443/0001-
73. 
VALOR: R$ 135.959,56 (cento e trinta e cinco mil e novecentos e cinquenta e 
nove reais e cinquenta e seis centavos). 
FUNDAMENTOS: Lei Federal 14.133, de 1° de abril de 2021, Decreto n° 
10.086, de 17 de janeiro de 2022. 
OBJETO: Aquisição de veículo com sua respectiva plotagem. 
ASSINATURA: Diretor-Presidente da AMEP – Gilson de Jesus dos Santos em

[...]

25.057.397-9 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 27/11/2025. 
ESPÉCIE: Contrato. 
PARTES: Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – Amep, CNPJ: 
07.820.337/0001-94, ODEBRECHT COMERCIO E INDUSTRIA DE CAFE 
LTDA CNPJ: 78.597.150/0002-00. 
VALOR: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais). 
FUNDAMENTOS: Lei Federal 14.133, de 1° de abril de 2021, Decreto n° 
10.086, de 17 de janeiro de 2022. 
OBJETO: Aquisição de café. 
ASSINATURA: Diretor-Presidente da AMEP – Gilson de Jesus dos Santos em 
03/12/2025, Odebrecht Comércio e Indústria de Café Ltda.

[...]

corretiva, reposição de peças e de todo o material de consumo necessário ao 
perfeito funcionamento dos equipamento. Valor R$ 4.239,49. Programa de 
F.04.122.17.8396, Natureza 339037, Fonte 752, conforme documento de Nota de 
Reserva de Empenho nº 2025NR000834 de 03/12/2025 no valor de R$ 4.239,49 
(quatro mil duzentos e trinta e nove reais e quarenta e nove centavos). Autorizado 
pelo Senhor Diretor-Presidente do DER/PR em 03/12/2025, conforme protocolo 
nº 24.951.064-5. 

167415/2025

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ 
RESULTADO DE LICITAÇÃO – DER PR SEDE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1469/2025 GMS

[...]

Microsoft 365 Apps for Business, em regime de assinatura, para uso 
institucional no Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná – 
DER/PR, sito à Avenida Iguaçu, 420, Bairro Rebouças, município de 
Curitiba, Paraná, conforme especificações técnicas descritas no Termo 
de Referência. 
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 165.300,00 (cento e sessenta e cinco 
mil e trezentos reais). 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. 
JULGAMENTO PELO: MENOR PREÇO. 
Após minuciosa avaliação realizada, temos a informar aos interessados 
neste processo de licitação os resultados conclusivos da análise dos 
documentos de Proposta e Habilitação final sendo declarada 
VENCEDORA a empresa: THC ASSESSORIA E TECNOLOGIA LTDA, 
com valor de R$ 117.500,00 (cento e dezessete mil e quinhentos 
reais). 
Curitiba/PR,05 de dezembro de 2025. 

Auro Josephat Dalmolin 
Pregoeiro do DER PR 

Inserido ao protocolo 24.789.590-6 por: Rosicler Iachinsk em: 05/12/2025 09:33. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: